Gr. (II. 441.) III. p. 148. vs. 16. Nimirum
 anima a deorum conspectu remota et corporis
 vinculis impedita, fatoque et necessitati obnoxia,
 nunc demum, ubi hanc terrestrem sedem reliquit,
 libera evadit. Cf. Jacobs. ad Procli l. l. (T. X.)
 p. 277. Mox vs. 13. ῥεθέων δὲ πολυφλοίσβιο
 κυδοιμοῦ. Pro corpore (σώματι) passim ῥέθρα,
 δέμας, ὀστία, ἔλτρον, σκῆνος et similia usurpan-
 tur, etiam in ἐπιτυμβίοις. Addo σάρξ, de quo
 vid. Gataker. de Stylo Nov. Instrum. X. p. 66.
 sq. Münter. in *Antiquarr. Abhandll.* p. 225.
 Wyttenbach. ad Plutarch. p. 832. Jacobs. ad
 Anthol. Gr. X. p. 198. et ipse Plotinus p. 530.
 B. ὁ τῆ σαρκὶ μόνον ἴδοιεν, quæ simillima sunt
 N. T. quibusdam locutionibus. Pluralem σάρκες
 habet Inscript. Peirese. ap. Chardon. Rochett. I.
 p. 125; unde adscribo, quæ ad nostri loci sen-
 tentiam faciunt: πέπαυμαι νούσων καὶ καμάτοιο
 καὶ ἄχθεος ἠδὲ πόνον. ταῦτα γὰρ ἐν ζώοισιν ἀμεί-
 λιχα σάρκες ἔχουσιν. *Cr.*
 p. lxxv. vs. 14. 15. In Ed. Basil. est τροπίδε-
 σιν, vitiose. Correxerunt Fabric. et Thorlacius.
 Ille tamen vs. sq. ἐς ἦμον ἀνηχῆτον ἀκτῆς. Wer-
 ferus ὁ μακαρίτης legi volebat: ῥωσάμενος. πρα-
 πίδεσσω ἐς ἠμόνα νηχῆτου, deleto vocabulo ἀκτῆς.
 et in seq. vers. Νήχ' ἐπειγόμενος. Hoc poste-
 rius dedit etiam Gallæus et Thorlacius, hic pro
 Imperativo accipiens: quod miramur. Obstat
 enim continuatio sententiarum; et manifesto ora-
 culi auctor imitatus est poetam Odys. ε'. 399:
 νήχε δ' ἐπειγόμενος ποσσὶν ἠπειρον ἐπιβῆναι. Quod
 Ficinus vertit “ad exsors alluvionis littus” recte
 fecisse videtur. Nam licet alibi νήχυστος est πολύ-
 χυτος, late fusus, multum fusus, adeoque diffusis
 aquis mersus (explicante Schol. ad Apollon.
 F Argonaut. III. 530.) hic tamen poeta sibi hoc
 indulsisse videtur, ut στερητικῶς usurparet eam
 vocem. Et quid quæris? Comparatur his ver-
 sibus philosophus Plotinus cum Ulixæ, quem et
 ipsum τὸν φιλόσοφον dicebant recentiores Plato-
 nici (Eustath. ad Odys. X. 236. p. 394. Basil.);
 ac sicut Ithacensis heros in Odysseæ quinto car-
 mine Leucotheæ atque Minervæ patrocinio ad-
 jutus ex procelloso mari in Phæacum insulam
 enatasse dicitur: ita Plotinus ex hujus vitæ
 fluctibus fingitur enatasse in insulas beatorum;
 non aliter atque in Peiresciana Inscriptione ille
 nauta juvenis se Dioscurorum ope ex undis vitæ-
 que miseris emersum procul a vulgo cum cæles-

tibus choreas agere dicit; addens vs. 12. ἡς στρα-
τιῆς εἰς εἰμί. Eadem sententia subijcit vates nos-
ter: δῆμον ἀπὸ νοσφὶν ἀλιτρῶν, i. e. ἀμαρτωλῶν.
(Iliad. VIII. 361. cf. Heynii Observv. V. p.
477.) Hujus δῆμου (populi) contrarius introdu-
citur χορὸς infra v. 43. Huc facit Olympiod. in
Aleib. pr. III. p. 25. ed. nostr. ὁ δὲ χορὸς εὐτα-
κτότερος τοῦ δῆμου, εἶ γε πολλὴν ἔνωσω (f. πολλὴν
τὴν ἔνωσω) ἔχει, καὶ πρὸς ἕνα μόνον ὄρᾳ τὸν χορο-
διδάσκαλον. Etiam sequentia vs. 16. εὐκαμπέα
οἴμην, ut bene vidit Munterus l. l. p. 254. ad
mysteriorum formulas composita sunt; nec mi-
nus ἀλιτροσύνης (v. 18.) i. e. ἀμαρτίας. Vid. He-
sych. I. p. 236. Orphi. Argon. 1229. (1237.
Hermannii.) Cr.

p. lxxv. vs. 19—22. Quod in σκαίροντι etiam
mysticam orationem agnoscit Munter. l. l. nil
equidem pronuntiaverim. Hoc tenendum, Por-
phyrio ipso docente ad Iliad. V. 443. in Scholl.
Venett. p. 321. Villois., κίνησω ἔμμουσον hoc
Verbo declarari. Proxima πικρὸν κῦμ' compa-
randa cum ipsis Plotini verbis p. 147. G. καὶ ἐξ
ἕλης χείρονος οἶον ὑποστάμης πικρᾶς καὶ πικρὰ
ποιούσης. “E materia deteriore, tanquam e sen-
tina amara et amara reddente:” ubi exemplis ap-
positis docui, Platonicos philosophos, ubi materiae
s. terrestri naturae vitia describere velint, meta-
phoras usurpare solere a maris natura repetitas.
Vs. 20. αἰμοβότον βιότοιο. Ita omnes libri nostri.
Hinc addendum Lexicis, licet in Stephani The-
saur. ed. Londin. p. 1506. sit, qui h. l. legere
malit: αἰμοβόρον.—καὶ ἀσηρῶν εἰλίγγων. Gal-
laeus: ἀσερῶν ἱλιγγ. Thorlacius: ἀνιερῶν, pro-
fanarum. Quod allegoriam evertit. Persequi-
tur enim vates molestias navigantium in salo; in
quibus est ἄση, nausea, unde ἄσηρος, *nauseabilis*
(Hippoerat. p. 766. 774. 802. cf. Weigel. in
Supplem. Lex. Schneider.). Proinde εἰλίγγου
ἄσηροι sunt vertigines nauseatorum; et ipse U-
lixes, unde desumpta est universa haec descrip-
tio, nauseator erat diciturque Senecae Epist. LIII.
Vs. 21. Κλύδωνος. Plotinus V. 1. 2. p. 483. ἡ-
συχον δὲ αὐτῇ (τῇ ψυχῇ) ἔστω μὴ μόνον τὸ περικέι-
μενον σῶμα, καὶ ὁ τοῦ σώματος κλύδων, ἀλλὰ καὶ
πᾶν τὸ περιέχον. ἡσυχος μὲν γῆ, ἡσυχος δὲ θάλασ-
σα κ.τ.λ. De voce ἀνώϊστου, *inorini*, vid. Valeken.
et Wessel. ad Herodot. I. 157. et VI. 66. et
Heyn. ad Iliad. φ. 39.—Vs. 22. σκοπὸς Munter.
acceperit pro speculatore (*Späher*); nec obstat ra-

tio, si navigantem cogites, quem speculator ex
alto conspiciat. Aliter tamen interpretatur Por-
phyrius c. XXIII. proximo, ἐφάνη γούν τῷ Πλω-
τίῳ σκοπὸς ἐγγύθι ναίων. τέλος γὰρ αὐτῷ καὶ σκο-
πὸς ἦν τὸ ἐνωθῆναι καὶ πελάσαι τῷ ἐπὶ πᾶσι θεῷ.
Quae haud dubie moverunt Ficinum, ut *signum*
verteret; nec haec sententia ab imagine navigantis
sive natantis abhorret, qui, cum maxime pharum
sive speculam conspiciat, tantum non in salvo est.
Similitudinem *σκοπιᾶς* ipse usurpat Plotinus. Vid.
IV. 4. 5. ibiq. Annot. p. 400. Cr.

p. lxxv. vs. 23—27. Πολλάκι σείω νόοιο. Ita
libri nostri itemque Fabric. et Gall.; σοῖο Thor-
lac. cf. Odyss. σ'. 511. σοῖο δόμοιο. Quare cor-
reximus. Porphyrius haec explicat c. XXIII.
καὶ ὅτι λοξῶς φερόμενον πολλάκις οἱ θεοὶ κατηύθυ-
ναν κ.τ.λ. De ἐρωήσω dictum est supra ad v. 5.
Vs. 25. Ὁρθοπόρου ex hoc loco addidit Schneideri
Lex. in Supplem. Struvius, vertens: “*in den*
kreis der rechten Bahn,” inde relatum est in
Stephani Thes. Londin. p. 6916. Munterus l. l.
mysticis formulis hanc accenset. Plato de Rep.
X. p. 619. e. p. 512. sq. Bekk.: ἀλλὰ καὶ τὴν
ἐνθένδε ἐκέισε καὶ δεῦρο πάλιν πορείαν οὐκ ἂν χθο-
ρίαν καὶ τραχείαν πορεύεσθαι, ἀλλὰ λείαν τε καὶ
οὐρανίαν κ.τ.λ. quae respicit Plotinus p. 377. D.
Admonet hic Oraculi locus etiam locorum Script.
Sac. ut Proverb. IV. 11. ubi LXX. ὁδοὺς γὰρ
σοφίας διδάσκω σε, et Actor. XVIII. 25. τὴν ὁδὸν
κυρίου. et 26. τὴν τοῦ θεοῦ ὁδόν. Propius ad loci
nostri similitudinem accedit versiculus alius ora-
culi nuper in Lycia reperti in marmore apud
Weleker. in Syllog. Inscriptt. p. 234. vs. 8. θεοὺς
ἄρωγούς τῆς ὁδοῦ ταύτης ἔχεις.—Vs. 26. φαέων
ἀκτίνα rursus mysticis locutionibus adscribit Mun-
terus. Cr.

p. lxxv. vs. 28. παμπήδην. Sophocl. Ajax. 916.
(898. sq.): ἀλλὰ νῦν περιπτυχεῖ φάρεϊ καλύψω τῷδε
παμπήδην. Schol. παντελῶς—ὄλον τὸ σῶμα. ubi
vid. Lobeck. Schol. Venet. ad Iliad. γ. 213. re-
petit a πάμπαν. Cf. tamen Blomfield. ad AEs-
chyli Sept. c. Theb. 818. p. 176. (p. 155. Lips.)
Porphyrius c. XXIII. explicat: ἔσωθέν τε καὶ
ἔξωθεν.—*νήδυμος ὕπνος* est potius *dulcis somnus*,
quod putidum esset monere, nisi Ficinus aliter
reddidisset.

p. lxxvi. vs. 29. κηλῆδα] Sic cum Fic. Gall.
Fabric. et Thorlacio correximus. In Ed. Basil.
erat κληῖδα (sic).—ἀπὸ βλεφάρων πετάσας i. e.

postquam *abstersisti, dissipasti*. De hac vi verbi disputat Schleusner in Lex. V. T. I. p. 385. Loeis ibi laudatis addendus hic noster eo magis est, quod libri MSS. omnes in hac lectione consentiunt.—Vs. 30. *ἐν δίνῃσι φορέμενος*. Struvius in Supplem. Lex. Schneid. in *εὐδίνης* vs. 49. huius oraculi laudans hoc etiam loco legi velit: *εὐδίνεσσι*. In quo eum ratio fefellit. Nam ut libros taceam qui omnes *ἐν* tuentur, illud *φορέμενος*, in quo temerarii et conturbati motus significatio inest, non potest conjungi cum eo vocabulo, quod concinni motus significationem habet. Vid. vs. 49. et cf. supra vs. 24. ubi similiter est *φορέεσθαι*. Adde Inscript. Peirescian. vs. 10. *τῶν ἐτέρῃ μὲν ἐπιχθονίη πεφόρηται*, et versatur poëta oraculi nostri adhuc in describendis iis, quæ Plotinus hoc corpore circumdatus fecerat tuleratque. Vid. Porphyr. c. XXIII. hac ipsa pag. extr. *Δίνη* vel *δινῆ* (nam de hoc ambigunt interpretes) est etiam in monumento sepulchrali Cyprio. Vid. Morgenstern. et Francke ad Richteri Itiner. p. 645. 647—652. sq. Subest autem nostro in oraculo huic voci vis *materiæ* et *rerum fluxarum*, sive vates simpliciter *δίνas* respexit, quæ fluminibus attribuuntur (Anthol. Palat. Append. n. 283. et n. 386.) sive Parmenidis Democritique placitum cogitavit, quo *δίνη* (vertigo) *αἰτία τῆς γενέσεως πάντων* dicitur, ut est apud Diog. Laërt. IX. 45. Cf. Sext. Empir. IX. 113. ibiq. Fabric. p. 577. et Stob. Eclogg. I. p. 159. Heeren. In qua doctrina ludit Comicus in Nubibus 379. ubi Scholiasta Anaxagoream dicit hanc sententiam. Cf. etiam ad vs. 1462. (1472.)—Vs. 32. *σοφίης μαιήτορες*. Hinc receptum vocabulum in Thes. Steph. Londin. p. 5983. ubi tamen est, qui *μαιεύτορες* malle videatur, quod idem Munterio in mentem venerat. libri tamen omnes cum vulgata faciunt. Atque hic de Socratica *μαιεία* hoc loco cogitat. Vid. Theat. Platon. p. 150. B. Cr.

p. lxxvi. vs. 33—35. *σκήνος—σῆμα*] “Platoniceis *σῶμα* erat *σῆμα* hoc est locus animi in quo veluti sepultum illum jacere sibi persuadebant. *Σκήνος* dictus etiam S. Apostolo 2 Corinth. V. 1. 4.” Fabric. *Σκῆνος corpus* Timæus de Anima Mundi p. 560. Etiam in libro Sapient. IX. 15. *τὸ γεῶδες σκήνος* idem est atque quod ibidem legitur *φθαρόν σῶμα*. Vid. Valckenær. Scholl. in N. T. II. p. 540. sqq. Hippolytus apud Theo-